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Warszawa, 02.09.2025 r. 

Fundacja OnkoCafe – Razem Lepiej 
Madalińskiego 50/52, lok. 30 
02-581 Warszawa 

Szanowny Pan 
Marek Kos 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia 

Szanowny Pan 
Mateusz  Oczkowski 
Zastępca Dyrektora  

Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji  
w Ministerstwie Zdrowia 

 

Szanowny Panie Ministrze, Szanowny Panie Dyrektorze, 

rozpoczął się wrzesień- Miesiąc Świadomości Nowotworów Ginekologicznych. Z tej okazji pozwalamy sobie skierować do Państwa niniejsze pismo 
z pytaniem, czy Ministerstwo Zdrowia planuje uwzględnić na najbliższej liście refundacyjnej terapie dedykowane pacjentkom z rakiem trzonu 
macicy, rakiem jajnika oraz rakiem szyjki macicy. 

Fundacja OnkoCafe od ponad dekady wspiera pacjentów onkologicznych i ich bliskich w walce o zdrowie i życie. Obserwujemy doniesienia ze 
świata medycyny, uczestniczymy w licznych warsztatach i szkoleniach organizowanych przez polskich ekspertów, prowadzimy grupy wsparcia – 
zarówno stacjonarne, jak i online. Jednym z takich miejsc jest forum dla pacjentek chorujących na raka trzonu macicy. To tam kobiety dzielą się 
doświadczeniami, szukają nowych możliwości, szans i przede wszystkim nadziei. 

Tegoroczne decyzje refundacyjne przyniosły ogromną zmianę dla pacjentek z rakiem trzonu macicy typu dMMR, za co już wielokrotnie 
dziękowaliśmy. Niestety, nadal 8 na 10 chorych – czyli większość z zaawansowanym lub nawrotowym rakiem endometrium – pozostaje bez 
dostępu do innowacyjnej terapii. Mowa o pacjentkach z typem non-dMMR (pMMR). Widzimy, że terapia dla tej grupy zakończyła już negocjacje 
w Komisji Ekonomicznej i czeka na decyzję Pana Ministra. 

Na podobnym etapie znajduje się również terapia dla pacjentek z zaawansowanym rakiem szyjki macicy. Choroba ta często dotyka młode kobiety, 
nierzadko matki małych dzieci, dla których dostęp do skutecznego leczenia może oznaczać szansę na dalsze życie i wychowanie swoich dzieci. 
Immunoterapia w tym wskazaniu jest już standardem w wielu krajach Unii Europejskiej – z nadzieją czekamy na jej dostępność także w Polsce. 

W przypadku raka jajnika szczególną uwagę zwracamy na grupę pacjentek z chorobą platynooporną, dla których obecnie dostępne opcje 
terapeutyczne są bardzo ograniczone. Obserwujemy, że proces refundacyjny w tym obszarze również nabrał tempa, co budzi nadzieję na 
pozytywne rozstrzygnięcie. 

Panie Ministrze, Panie Dyrektorze, czy październikowa lista refundacyjna będzie listą nowotworów ginekologicznych? Czy Ministerstwo Zdrowia 
planuje uwzględnić terapie w raku trzonu macicy, raku szyjki macicy oraz raku jajnika? Wspólnie z podopiecznymi Fundacji będziemy ogromnie 
wdzięczni za wszelkie informacje w tej sprawie. Każda decyzja w tym obszarze ma realny wpływ na życie kobiet, które każdego dnia walczą o 
zdrowie, godność i nadzieję. 

Z poważaniem, 

Anna Kupiecka-Prezes Fundacji OnkoCafe 


